



RESPOSTA ÀS CONSULTAS

BLOCO 05

Consulta nº:	20	Recebida em:	30 de dezembro de 2022 às 10:57:34
<i>bom dia! gostaríamos de saber qual é o número atual de funcionários (fixos e tercerizados) e se for prevista expansão, qual seria o número estimado.</i>			
Resposta à consulta			
Para fins de Estudo Preliminar, sugere-se que as equipes sigam as diretrizes presentes no Anexo I (Termo de Referência) e no Edital. De acordo com o Anexo I (Termo de Referência), item 6.1.9, “o projeto deve contemplar, de forma flexível, postos de trabalho para todos os funcionários, presidência e salas de reuniões para comissões de conselheiros, conforme organograma funcional”. Vide Anexo VII (Organograma) e, ainda, Programa de Necessidades (item 5 do Anexo I - Termo de Referência).			

Consulta nº:	21	Recebida em:	04 de janeiro de 2023 às 17:07:31
<i>No item 10.4.1 do Edital que trata da organização dos arquivos eletrônicos é pedido que as 4 pranchas sejam reunidas em um único arquivo PDF com tamanho máximo de 30MB. No entanto, na área enviar meu projeto do site, existem campos individualizados para o envio (prancha 1, 2 etc...). A organização pode esclarecer qual o formato para o envio?</i>			
Resposta à consulta			
Conforme item 10.4.1. do Edital, “as 04 (quatro) pranchas especificadas no subitem 9.2. “Produtos de entrega” deverão estar em formato .PDF, em um arquivo único tamanho máximo de 30MB (trinta megabytes).”			